[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 20.09.2013 г.

        № 808
г. Армавир

О проведении 9 октября 2013 года муниципальной

 диагностической работы по математике для обучающихся 11-х
общеобразовательных учреждений города Армавира

  Во исполнение приказов управления образования от 12 сентября 2013 года № 777 «Об организации работы по подготовке и проведению единого государственного экзамена в муниципальном образовании  город Армавир в 2014 году», от 12 сентября 2013 года № 778 «Об утверждении плана работы  по обеспечению в общеобразовательных учреждениях  муниципального образования город Армавир   работы со слабоуспевающими  выпускниками 11(12) классов в рамках подготовки к единому государственному экзамену  в 2014 году» и в целях проведения диагностики уровня готовности обучающихся 11 классов общеобразовательных учреждений (далее - ОУ) к единому государственному экзамену по математике п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 9 октября 2013 года муниципальную диагностическую работу по математике  (далее - МДР)  в 11-х классах ОУ. Время проведения МДР – начало третьего урока первой смены. Продолжительность МДР – 45 минут.
2. Муниципальному казенному учреждению «Аттестационно-диагностический центр» (далее - МКУ АДЦ) (Е.В. Черепова):
1) обеспечить режим информационной безопасности при организации, проведении и обработке результатов МДР;
2) разработать тексты МДР и бланки анализа;

3) передать бланки анализа в ОУ на специальные электронные ящики до 12.00 часов предыдущего дня;

4) передать тексты МДР в ОУ на специальные электронные ящики с 8.00 до 8.30 часов в день проведения работы;
5) организовать сбор МДР в день проведения работы в МКУ АДЦ до 13.30 часов;
6) организовать проверку МДР в МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова в день проведения работы с 14.00 часов силами учителей-предметников, работающих в 11-х классах;

7) провести анализ результатов МДР и представить его в течение 3-х рабочих дней по установленной форме  в управление образования администрации муниципального образования город Армавир.
3. Руководителям ОУ:

1) назначить ответственного за соблюдение информационной безопасности с момента приема текстов МДР в ОУ из МКУ АДЦ, за прием электронной почты и тиражирование МДР, бланков ответов в соответствии с количеством учащихся, выполняющих МДР;
2) назначить организаторов для проведения МДР и обеспечить необходимые условия для проведения МДР; организатором в аудитории во время проведения  муниципальной диагностической работы является учитель, не преподающий данный предмет и не специалист данного предмета по диплому;

3) по окончании написания МДР произвести пакетирование работ в присутствии ответственного за информационную безопасность администратора ОУ и предоставить в МКУ АДЦ  в день проведения работы не позднее 13.30 часов;
4) обеспечить явку экспертов из числа учителей-предметников в МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова для проверки МДР в день проведения работы к 14.00 часам. При себе иметь 2 экземпляра формы № 1 (Word)  со списками учащихся;

5) провести анализ результатов МДР 11-х (форма № 2 Excel) и представить его в МКУ АДЦ на следующий день после проведения МДР до 16.30 часов на бумажном (заверенным руководителем ОУ) и электронном носителе (arm_adc@mail.ru);
6) учителям-предметникам производить запись в журналах в соответствии с КТП, отметки за проведенную работу не выставлять.

4.  Муниципальному бюджетному учреждению «Центр развития образования» (О.В. Мартынова) привлечь к проверке и содержательному анализу результатов МДР тьюторов по математике.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста управления образования  Н.В. Булатову.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

                   Д.А. Товстоляк
Проект подготовлен и внесен:
Главным специалистом управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                                                                                     Н.В. Булатовой
ООО «Виннер»